
СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ 
ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУЙ КОЛБАСНА 

А РАЙОНУЛУЙ РЫБНИЦА 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

★  а РАДА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТ1В 
СЕЛАКОВБАСНА  

РИБНИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛПС1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛА КОЛБАСНА 

РЫБНИЦКОГО РАЙОНА 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

MD 5515, ПМР, Рыбницкий район, с. Колбасна, ул. 80 Гвардейской дивизии, 70а. тел./факс 0(555)61-1-36 
Расчетный счет № 2191420004901005 в ПРБ, КУБ 42, ФК 0400047049 e-mail: sovet-kolbasna@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е  № 49/2
Внеочередной 49 сессии 26 созыва Совета народных депутатов 

села Колбасна Рыбницкого района

«28» августа 2025 г. с. Колбасна

«Об установлении числа избирателей 
по единому избирательному округу 
по выборам председателя Совета - главы 
администрации села Колбасна Рыбницкого 
района 30 ноября 2025 года»

Руководствуясь частью второй пункта 1 статьи 11, пунктом 2 статьи 39, 
пунктом 3 статьи 41 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской 
Республики, статьей 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики 
«Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной 
администрации в Приднестровской Молдавской Республике», главой 1.2, 1.3 
раздела 1 Регламента Совета народных депутатов села Колбасна Рыбницкого 
района в текущей редакции, с учетом изменений, внесенных решением 
внеочередной 40 сессии 26 созыва Совета народных депутатов села Колбасна 
Рыбницкого района от 27.12.2024 года № 40/2 «О внесении изменений в 
Регламент Совета народных депутатов села Колбасна Рыбницкого района 26 
созыва», утвержденный решением внеочередной 3 сессии Совета народных 
депутатов села Колбасна Рыбницкого района 26 созыва от 04.02.2021, Совет 
народных депутатов села Колбасна Рыбницкого района РЕШИЛ:

1. Установить число избирателей по единому избирательному округу по 
выборам председателя Совета - главы администрации села Колбасна

mailto:sovet-kolbasna@mail.ru


Рыбницкого района 30 ноября 2025 года в количестве 812 (восемьсот 
двенадцать) человек.

2. Направить настоящее Решение в Совет народных депутатов 
Рыбницкого района и г. Рыбницы.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 03 сентября 2025 года и 
подлежит опубликованию.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 ч е л о в е к « П р о т и в »  - нет

Председатель Совета - 
глава администрации
села Колбасна Рыбницкого райо Л.И. Кураков



СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ 
ПОПОРУЛУЙ АЛ САТУЛУЙ КОЛБАСНА 

А РАЙОНУЛУЙ РЫБНИЦА 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТ1В 
СЕЛАКОВБАСНА  

РИБНИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛПС1

MD 5515, ПМР, Рыбю

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛА КОЛБАСНА 

РЫБНИЦКОГО РАЙОНА 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ йской дивизии,
70а. тел./факс 0(555)61-1-36

Расчетный счет № 2191420004901005 в ПРБ, КУБ 42, ФК 0400047049 e-mail: sovet-kolbasna@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е  №49/1
внеочередной 49 сессии 26 созыва Совета народных депутатов 

села Колбасна Рыбницкого района

«28» августа 2025 г. с. Колбасна

«Об утверждении схемы образования 
избирательных округов по выборам 
народных депутатов Совета народных депутатов 
села Колбасна Рыбницкого района 27 созыва»

Руководствуясь частью второй пункта 1 статьи 40, пунктом 1 статьи 41, 
пунктом 5 статьи 112 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской 
Республики, пунктом 21 статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и 
государственной администрации в Приднестровской Молдавской 
Республике», подпунктом д) пункта 23 главы 2.1. раздела 2 Регламента 
Совета народных депутатов села Колбасна Рыбницкого района в текущей 
редакции, с учетом изменений, внесенных решением внеочередной 40 сессии 
26 созыва Совета народных депутатов села Колбасна Рыбницкого района от 
27.12.2024 года № 40/2 «О внесении изменений в Регламент Совета народных 
депутатов села Колбасна Рыбницкого района 26 созыва», утвержденный 
решением внеочередной 3 сессии Совета народных депутатов села Колбасна 
Рыбницкого района 26 созыва от 04.02.2021 года, Совет народных депутатов 
села Колбасна Рыбницкого района РЕШИЛ:

1. Утвердить схему образования избирательных округов по выборам 
народных депутатов Совета народных депутатов села Колбасна Рыбницкого 
района 27 созыва согласно Приложению, к настоящему Решению.

mailto:sovet-kolbasna@mail.ru


2. Направить настоящее Решение в Совет народных депутатов
Рыбницкого района и г. Рыбницы. „

3. Настоящее Решение вступает в силу с 03 сентября 2025 года и 
подлежит опубликованию.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 человек «Против» - нет

Председатель Совета 
глава администрации 
села Колбасна Рыбниц! Л.И. Кураков



Приложение
к решению 49 сессии Совета народных депутатов села 
Колбасна Рыбницкого района 26 созыва от 28.0 .̂2025 
года №49/1; «Об утверждении схемы образования 
избирательных округов по выборам народных депутатов 
Совета народных депутатов села Колбасна Рыбницкого 
района 27 созыва»

Схема образования избирательных округов по выборам народных депутатов 
Совета народных депутатов села Колбасна Рыбницкого района 27 созыва

Избирательный округ № 1
Число избирателей: 216 
В округвходят: 
ст. Колбасна: 
улица; Железнодорожная; 
с. Колбасна:
улицы: Дружбы; Нагорная; Полевая; 
переулки: Дружбы 1-й; Дружбы 2-й.

Избирательный округ № 2
Число избирателей: 205 
В округвходят: 
с. Колбасна:
улицы: 80 Гвардейской дивизии №№ 1-7 (нечетные), 2-26 (четные), 13-19 
(нечетные), 23-41 (нечетные), 30-44 (четные); Зеленая балка; Мира; 
Молодежная; Октябрьская; Приовражная; 
переулки: Молодежный 1-й; Нагорный.

Избирательный округ № 3
Число избирателей: 183 
В округвходят: 
с. Колбасна:
улицы: 80 Гвардейской дивизии 46-68 (четные), 47-53 (нечетные), 57-73 
(нечетные), 77, 81-103 (нечетные), 107, 109, 115, 117; Виноградная 1-я; 
Молодежная 2-я; Советская; Школьная №№ 2-14 (четные), 3-23 
(нечетные), 18-26 (четные); 
переулки: Молодежный 2-й; Молодежный 3-й.

Избирательный округ № 4
Число избирателей: 208 
В округвходят: 
с. Колбасна:
улицы: 80 Гвардейской дивизии №№ 70-80 (четные), 86, 90, 92, 96-116 
(четные), 119-159 (нечетные), 120-148 (четные), 152-192 (четные), 163-175



(нечетные), 179-189 (нечетные), 193, 195, 199-259 (нечетные), 263-267 
(нечетные), 271-281 (нечетные); Виноградная 2-я; Заречная; Садовая; 
Школьная №№ 25-39 (нечетные), 30-50 (четные), 43, 45, 49, 51, 55-71 
(нечетные), 75; ф
с. Сухая Рыбница: 
улица: Лесная.


